
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 4 de dezembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01448 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E58201121D1F58D24360DCB6683E35C7



segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 003 2023 - AVISO DE RATIFICAÇÃO.

• DECRETO Nº 102/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - NOMEIA A DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE CULTURA E ARTE DO
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA.

• DECRETO Nº 103/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - DECLARA A EXISTÊNCIA DE SITUAÇÃO ANORMAL, CARACTERIZADA
COMO “SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA” NAS ÁREAS DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO – BAHIA, ATINGIDAS PELA ESTIAGEM
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E58201121D1F58D24360DCB6683E35C7



segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA  
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003CRED-IN/2023 

CREDENCIAMENTO Nº003/2023 
 

 

O Município de Mulungu do Morro/Ba, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao 
credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços mecânicos em geral, com 
fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do município de Mulungu do Morro/Ba, 
consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os 
efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 04/12/2023. Edimário José Boaventura - Prefeito.   

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO 

SÓ SERVIÇOS MMC COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI CREDENCIADO (A) 

PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CREDENCIADO (A) 

29.904.818 GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS CREDENCIADO (A) 

MARIA APARECIDA DE ARAÚJO RIOS 68773447587 CREDENCIADO (A) 

STOCK CAR EQUIPADORA EIRELI CREDENCIADO (A) 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

877EB02598E062F360E72D45DC5A3C3B

segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

DECRETO Nº 102/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Nomeia a Diretora de 
Departamento de Cultura e 
Arte do Município de 
Mulungu do Morro - BA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Diretora 
de Departamento de Cultura e Arte, símbolo CC-10, a Srª. 
ALDINÉIA MENDES DOS SANTOS. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
assinatura, revoga-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DA0C214AB8BF81607CBD664254E3D3B

segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 4 de dezembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 
 

DECRETO Nº 103/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 

Declara a existência de situação anormal, 
caracterizada como “Situação de Emergência” nas 
áreas do Município de Mulungu do Morro – Bahia, 
atingidas pela estiagem e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de Mulungu do Morro e com arrimo no Decreto Federal nº. 5.376 de 17 de fevereiro 
de 2005 e ainda em conformidade com a Resolução nº. 3 do Conselho Nacional de 
Defesa Civil e demais disposições legais vigentes e, 

Considerando que com a falta de chuva a população está sem água potável para 
beber, 

Considerando que com a falta de chuva não tá tendo lavoura e os criadores estão 
com dificuldade para alimentar e dar água aos animais, 

Considerando a calamidade pública que se instala neste Município, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica declarado a existência de situação anormal provocada por estiagem, 
caracterizada como situação de Emergência do Município de Mulungu do Morro – 
Bahia por 90 (noventa) dias. 

§ Único – Esta situação de anormalidade é válida apenas para as áreas deste 
município, comprovadamente afetadas pelos desastres. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 
disposições em contrário. 

   

   Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Mulungu do Morro – BA, em 04 de dezembro de 2023. 

 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E58201121D1F58D24360DCB6683E35C7


		2023-12-04T13:56:07-0300




